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W Centrum Artystycznym M25 na Pradze w niedzielę premiera "Bomby"- nowej 
sztuki Macieja Kowalewskiego, autora "Miss HIV" 

DOROTA WYŻVŃSKA 

R zeczdziejesięwmalym miasteczku w Polsce. To 
właśnie tu przyjedzie 
amerykańska ekipa fil
mowa, aby zburzyć nie

czynnąfabrykęiwtensposóbnal<rę
cić sceny do filmu o spuszczeniu bom
by atomowej na Hiroszimę. 

"Bomba" podobniejak "Miss HIV'' 
(głośny spektakl pokazywany w klu
bie Le Madame) opowiada historię 
zdawaloby się niemożliwą, a jednak 
opartą na prawdziwych wydaneniach. 
W "Miss HIV" autor przedstawił ko
biety zarażone wirusem HIV, które 
walcząotytu!Miss.-Takiewyboryna
prawdę się odbyły-w Gaborone, sto
licy Botswany. \\-)'dal o mi się to na ty
le szokujące, absurdalne, a może mą
dre, że postanowiłem ten tematwyko
rzystaćwdramacie-opowiadaautor. 

Do napisania"Bomby'' zainspiro
walo go zdarzenie z malej miejsco
wości Lubsko przyzachodniej grani
cy Polski, gdzie telewizja BBC kręci
lascenysymulujące wybuch w Hiro
szimie: "Jeden ze zrujnowanych za
kładów fabryki włókienniczej wyle
ci wpowietrze. Sila wybuchu ma być 
ogromna, efekt eksplozji ma przypo
minać skutki fali uderzeniowej" 
-przeczytalnotatkęprasowąiniemial 
wątpliwości, że to ciekawy temat. 

Nie tylko temat dramatu, ale też 
większość sytuacji i dialogów 
w "Bombie" są wzięte z życia. Np. 
pierwowzorem stolarza Bolesława 
Ciury jest ojciec aktora, a rozmowę 
o herbacie Lipton podsluchalwjed
nymzhipermarketów.- Staramsię 

Wczoraj na próbie "Bomby" w Centrum Artystycznym M25 przy Mińskiej 25 na Pradze. Obsada spektaklu liczy ponad 
20 osób. Na pierwszym planie Marian Kocinlak i Maria Seweryn 

podsłuchiwać naszą rzeczywistość na 
tyle, ile mogę i potrafię-wyjaśnia.-To, 
co piszę, zawsze jest gdzieś pomiędzy 
zjadliwągroteskąa tonem do bólu po
ważnym. Uważam, że teatr dziś musi 
być dotkliwy, nigdy obojętny. 

"Bomba" to takjak "Miss HIV", 
którą wystawił rok temu w Le Madame, 
produkcja offowa.- Spektakl przygo
towany był w bardzo trudnych warun-

kach, ale ta ciężka praca dala nam 
ogromną satysfakcję-dodaje reżyser. 

Uważa, że Centrum Artystyczne 
M25toidealnemiejscenatentekst.-\\Y
starczy, że przekraczamy bramę, a już 
jesteśmywświecie, o którym opowiada 
"Bomba"-wyjaśnia-w tamtej starej fa
bryce, w tym malym miasteczku. o 

dorota. wyzynska@agora. p l 

"Bomba" Macieja Kowalewskiego 
w reżyserii autora. Muzyka: 
Bartosz Dziedzic. Występują m.in. 
Ewa Szykulska, Maria Seweryn, 
Agnieszka Roszkowska, 
Marian Kociniak, Włodzimierz 
Press, Rafał Mohr, Tomasz Tyndyk. 
Premiera w niedzielę o godz. 19. 
w Centrum Artystycznym M25 
(ul. Mińska 25) 


